
Αίγινα, 12/10/2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

Δ/νση:Διοκ/κών & Οικ/κών Υπηρεσιών
Γραφείο Προμηθειών
Οινώνης 3, Αίγινα, Τ.Κ. 18010
Τηλέφωνο: 22973 20037-27
Email: promithies@aeginadimos.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
487/2023

Ο Δήμαρχος λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.) όπως έχεις τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης).

4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 για τις συμβάσεις προμηθειών - υπηρεσιών όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει και

του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 “Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων και Κοινοτήτων”.

6. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα Κλεισθένης).

7. Το με αρ. Πρωτ. 13589/ 27.09.2023 Πρωτογενές Αίτημα - Τεχνική Έκθεση (ΑΔΑΜ:23REQ013479995) με

το οποίο εκδηλώθηκε η ανάγκη του Δήμου να προβεί στην ανάθεση παροχής υπηρεσίας πιστοποίησης των

παιδικών χαρών του Δήμου Αίγινας προκειμένου να υπάρχει η προβλεπόμενη συμμόρφωση με το υφιστάμενο

νομικό πλαίσιο περί αποκλειστικής ευθύνης του Δήμου για την ομαλή λειτουργία των παιδικών χαρών. 

8. Το υπ. αρ. Πρωτ. 13906/2023 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη για ανάληψη υποχρέωσης.

9. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον Κ.Α.15.6262.01 - Επιθε-

ώρηση και Πιστοποίηση Παιδικών Χαρών Δήμου Αίγινας.

10. Την υπ. αρ. 520/2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 23REQ013519083 – Α.Δ.Α.: 6ΡΡΩΩ68-

ΥΤΥ) και β) τη βεβαίωση της αναπλ. Προϊσταμένης του τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, Προμη-

θειών και Αποθήκης, επί της ανωτέρω απόφασης για την ύπαρξη διαθέσιμου συνολικού ποσού 1.711,20 ευρώ

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016

και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α  βεβ: 520.

11. Την υπ. αρ. Πρωτ. 13998/04-10-2023 πρόσκληση του Δήμου μας, προς συγκεκριμένο οικονομικό φορέα μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, για την υποβολή οικονομικής και τεχνικής προσφοράς 

(ΑΔΑΜ:23PROC013525308). 

12. Την υπ. αρ. Πρωτ. 14323/09-10-2023 οικονομική και τεχνική προσφορά του οικονομικού φορέα με την επω-

νυμία “TUV ΕΛΛΑΣ TUV NORD ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΚΑΙ

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ” και διακριτικό τίτλο “TUV ΕΛΛΑΣ ΑΕ”, ΑΦΜ: 094447370, ΔΟΥ: ΦΑΕ

ΑΘΗΝΩΝ, Δ/ΝΣΗ: Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 282, ΤΚ: 15562 ΧΟΛΑΡΓΟΣ, ΤΗΛ: 2152157400, 2106540195, Email:

Ελληνική

mailto:promithies@aeginadimos.gr
ΑΔΑ: 9ΘΣΓΩ68-Π8Ο



info@tuvhellas.gr, με ποσό προσφοράς 1.380,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι 1.711,20 € συμπεριλαμβανομένου

ΦΠΑ 24%. .

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές του υπ. αρ. Πρωτ. 13589/27.09.2023 Πρωτογενoύς Αιτήματος - Τεχνικής

Έκθεσης με ΑΔΑΜ: 23REQ013479995, σύμφωνα με το οποίο εκδηλώθηκε η ανάγκη του Δήμου να προβεί

στην ανάθεση παροχής υπηρεσίας πιστοποίησης των παιδικών χαρών του Δήμου Αίγινας προκειμένου να

υπάρχει η προβλεπόμενη συμμόρφωση με το υφιστάμενο νομικό πλαίσιο περί αποκλειστικής ευθύνης του

Δήμου για την ομαλή λειτουργία των παιδικών χαρών.

2. Την  απευθείας  ανάθεση με  τη  διαδικασία  του  άρθρου  118  του  Ν.4412/2016 και  με  κριτήριο

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή)

και τη δυνατότητα της καλής και έγκαιρης εκτέλεσης της σύμβασης, της ως κάτωθι  παροχής υπηρεσίας

πιστοποίησης των παιδικών χαρών του Δήμου Αίγινας:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΑΡΧΙΚΟΣ ΈΛΕΓΧΟΣ

Α/Α
Περιγραφή παιδικής χα-

ράς - τοποθεσία

CPV (Υπηρεσίες

πιστοποίησης)

Αρχικοί Έλεγ-

χοι παιδικών

χαρών (€)

Έλεγχος δαπέδων/

μέτρηση ικανότη-

τας απορρόφησης

κρούσης (€)

Σύνολο (€)

1

Παιδική χαρά πόλης Αί-

γινας – Πλατεία Εθνε-

γερσίας

79132000-8 110,00 120,00 230,00

2
Παιδική χαρά Αγ. Πα-

ρασκευής Αίγινα
79132000-8 110,00 120,00 230,00

3
Παιδική χαρά Κυψέλης 

Αίγινα
79132000-8 110,00 120,00 230,00

4
Παιδική χαρά Βαθέως 

Αίγινα
79132000-8 110,00 120,00 230,00

5
Παιδική χαρά Μεσα-

γρός Αίγινα
79132000-8 110,00 120,00 230,00

6
Παιδική χαρά Πέρδικας

Αίγινα
79132000-8 110,00 120,00 230,00

ΣΥΝΟΛΟ 660,00 720,00 1.380,00

Φ.Π.Α. 24% 158,40 172,80 331,20

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 818,40 892,80 1.711,20

 στoν  οικονομικό  φορέα  με  την  επωνυμία  “TUV  ΕΛΛΑΣ  TUV  NORD  ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ” και διακριτικό τίτλο

“TUV ΕΛΛΑΣ ΑΕ”, ΑΦΜ: 094447370, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, Δ/ΝΣΗ: Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 282, ΤΚ:

15562 ΧΟΛΑΡΓΟΣ, ΤΗΛ: 2152157400, 2106540195, Email: info@tuvhellas.gr, γιατί η οικονομική και

τεχνική  προσφορά  του  ήταν  πλήρης  και  σύμφωνη  με  τους  όρους  του  υπ.  αρ. 13589/27.09.2023

ΑΔΑ: 9ΘΣΓΩ68-Π8Ο



Πρωτογενούς αιτήματος - Τεχνικής Έκθεσης, έναντι του ποσού των 1.380,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24% ήτοι

1.711,20 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

3. Η παραλαβή του συμβατικού αντικειμένου θα πραγματοποιηθεί  από την αρμόδια κατά το νόμο επιτροπή

παρακολούθησης και παραλαβής του Δήμου Αίγινας για το έτος 2023.

ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΖΟΡΜΠΑΣ

Κοινοποίηση:

Στον ανάδοχο

Εσωτερική διανομή:

1. Γραφείο Δημάρχου

2. Γραφείο Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών

3. Στην  Αναπλ. Προϊσταμένη του τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, Προμηθειών και Αποθήκης

4. Στο γραφείο πρωτοκόλλου

ΑΔΑ: 9ΘΣΓΩ68-Π8Ο


		2023-10-12T11:20:31+0300
	ΓΝΗΣΙΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-10-12T11:23:02+0300
	Athens




